Matheo de Adria, &

Arnald' de Gironda milite, fratre Gulielmo &

fratre Gulielmo de la Mannoria ordinis Predicatorum.

Magistris, Gulielmo de Luda, thesaurario domini Regis Angliæ supradicti.

Johanni de Lacy, cancellario Cicestrie.

fratre Petro de la Mandon' ordinis Predicatorum.

Magistro Gaufrido de Loncell' Apten' preposito.

Adam de Tissyo clerico & thesaurario domini

Salernitani principis supradicti.

Nicholao de Valle Sorand', &

Petro Magistro.

J. Cadom puppilis auctoritate prædicti notariis.

Et me Petro de Bafunche, publico auctoritate apostolicâ notario; qui præmissis omnibus & singulis interfui, eaque scripsi, & in publicam formam redegei, signoque meo consueto signavi, rogatus & requisitus.

In cujus præsentia & testium prædictorum, prædictus dominus Rex Angliæ remisit & quitavit dicto principi juramentum prædictum, omnibus aliis in suo robore duraturis.

Duoque instrumenta, ejusdem tenoris, super præmissis confeci, quorum unum dedi prædicto domino Regi Angliæ, reliquum verò prædicto domino principi.

Procuratorium civitatis Burdegalensis, super liberatione Caroli principis Salernitani.

A. D. 1288.
An. 17 Edw. I.
Lib. B. f. 172. a.
in Theaur. Cur.
Recept. Scacc.

IN nomine Domini, Amen. In præsentia mei, notarii & testium subscriptorum, major, jurati ac communitas hominum civitatis Burdegalensis, in loco more solito congregati, fecerunt, constituerunt, & ordinarunt unanimiter & concorditer tales eorum concives, suos procuratores, speciales, & quemlibet eorum in solidum;

Ad promittendum, nomine & pro parte ipsorum, & cujuslibet eorumdem, de ipsâ civitate, & ad jurandum in animas omnium prædictorum & cujuslibet eorumdem, procuratoribus magnifici principis domini Alfonsi, Dei gratiâ, illustris Regis Aragoniæ, Majoricarum, & Valentie, ac comitis Barchinonæ, recipientibus & stipulantibus pro domino Rege prædicto, & suis hæredibus, de quorum procuracione per litteras ipsius Regis constitit evidenter;

Quod ipsi, omnes & singuli, fideliter facient posse suum, & operam dabunt, quantum poterunt, efficacem, quod magnificus princeps, dominus Edwardus, Dei gratiâ, illustris Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, vel sui hæredes, liberè & in pace solvent, vel solvi facient eidem Regi Aragoniæ, vel ejus hæredibus;

Viginti milia marcarum argenti in unam partem.
Et quinquaginta milia marcarum argenti, in aliam partem.
Ac decem milia marcarum argenti, in partem tertiam.

Eidem Regi Aragoniæ vel suis hæredibus, pro complemento, scilicet, & securitate certarum conventionum eidem Regi Aragoniæ & suis hæredibus, per egregium virum, dominum Karolum Salernitanum principem completarum, per eundem Regem Angliæ pœnarum nomine obligati;

In casibus, videlicet, in quibus hujusmodi summarum pecuniæ solutio fieri debet; prout tam in tractatu apud Oleronem, quam in alio tractatu & instrumentis publicis, scriptis manu magistri Johannis de Cadamo, publici apostolicæ auctoritate notarii, super liberatione dicti principis habitis, plenius continetur.

Et quod idem Rex Angliæ, vel sui hæredes complebunt fideliter, & attendent generaliter omnia & singula, quæ continentur debere fieri per ipsos & suos, in prædictis instrumentis & tractatibus comprehensa.

Promittentes omnes & singuli de civitate prædictâ, sub ypothecâ omnium bonorum suorum, se ratum habituros & firmum quicquid prædicti procuratores super præmissis duxerint faciendum.

Qui quidem procuratores suprascripti promissionem prædictam, de omnibus & singulis supradictis, nomine omnium & singulorum prædictorum, majoris, juratorum & communitatis, & cujuslibet eorumdem, prædictis procuratoribus stipulantibus, & recipientibus pro Rege Aragoniæ supradicto, & suis hæredibus, fecerunt sollempni stipulatione premissa:

Et juramentum, in animas eorumdem, majoris, juratorum & communitatis, & cujuslibet eorumdem, & de omnibus & singulis suprascriptis fideliter adimplendis, tactis sacrosanctis Evangelis, prestiterint.

In quorum omnium testimonium præfati major, & communitas, & quilibet eorumdem, mandaverunt, de premissis omnibus & singulis, per me, infrascriptum notarium, præsens fieri instrumentum, cui prædicta communitas sigillum suum fecit apponi.

De triginta missis pro Rege, & orationibus cum psalmis Daviticis, pro obsidibus principis Salernitani, singulis diebus, in ecclesiâ Sancti Eutropii celebrandis.

A. D. 1288.
An. 17 Edw. I.
Lib. B. f. 173. a.
in Theaur. Cur.
Recept. Scacc.

EXCELLENTISSIMO principi, Angliæ Regi illustri, domino Hiberniæ, Aquitaniæque duci, suus Petrus prior humilis Sancti Eutropii Xancton' seipsum, obsequium, reverentiam & gloriam bonam vitæ.

Susceptis benivolentiæ vestræ litteris gratiosus, expositaque nobis, per magistrum Hugonem de Horsham, fidelem clericum vestrum, confidentiâ vestrâ in glorioso martire domini beato Eutropio;

Juxta laudabile votum vestrum, disposuimus in nostrâ ecclesiâ triginta missas, & unam ordinariam singulis diebus, usque ad festum beati Johannis Baptistæ, de Sancto Spiritu, & beatâ Virgine matre DEI, & de Trinitate, & beato Eutropio, alternis vicibus celebrandas, ut Dominus noster & Redemptor actus vestros & propositum informet fideliter, dirigat & consummet.

Et pro obsidibus, pro principe in Aragonia deputatis, orationes cum psalmis Daviticis, in ecclesiâ consueta, pro captivis offerri omnium Salvatoris, singulis horis & diurnis nocturnis, usque ad unum annum continuum & completum etiam disposuimus celebrare, ut eorum expéditioni propitietur Dominus, ad laudem vestri nominis & honorem; domum nostram, & personas, & bona nostra protectioni vestræ commendantes.

Valeat benè & diù vestra majestas regia, cum sanitate prosperâ & salute.

Datum apud Xancton', sub sigillo nostro proprio, die Jovis post festum Sancti Martini hiemalis, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo, mense Novembris.

Procuratorium pro villâ Marmandæ, super liberatione principis Salernitani.

A. D. 1288.
An. 17 Edw. I.
Lib. B. f. 174. b.
in Theaur. Cur.
Recept. Scacc.

IN nomine Domini, Amen. Noverint universi, præsentibus pariter & futuri, quod in præsentia mei, Petri notarii & testium subscriptorum, ad hoc specialiter vocatorum & rogatorum, Vitalis d'Artiga tenens locum bajuli Villæ Marmandæ, consules & universitas ejusdem loci, in loco more solito congregati, fecerunt, constituerunt & ordinarunt unanimiter & concorditer procuratores suos,

sindicos seu actores, dilectos conburgenses suos, Petrum de Sancto Nicholao, Arnfysson' Raymundum de Bernardumage, & Garsiam de Navilla, & quemlibet eorum in solidum;

Vol. I.

Ad promittendum, nomine & pro parte ipsorum, & cujuslibet eorumdem, de dictâ villâ, & ad jurand' in animas omnium prædictorum, & cujuslibet eorumdem Gulielmo Cultrati magistro rational' & Gulielmo Sale, procuratoribus magnifici principis domini Alfonsi, Dei gratiâ, illustris Regis Aragoniæ, Majoricarum & Valentie, ac comitis Barchinonæ, recipientibus & stipulantibus pro domino Rege prædicto, & suis hæredibus (de quorum procuracione per litteras ipsius domini Regis constitit evidenter) quod ipsi omnes & singuli fideliter facient posse suum, & operam dabunt, quantum poterunt, efficacem quod magnificus princeps, dominus Edwardus, DEI gratiâ, illustris Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, vel

8 P

A. D. 1288. | An. 17 Edw. I.

sui hæredes, liberè & in pace solvent, &c. prout in procuratorio Burdegal usque hæc verba, viz.

In quorum omnium testimonium præfati, tenentes locum, consules, & universitas, & quilibet eorumdem, mandaverunt de præmissis omnibus & singulis per me, infrascriptum notarium præsens fieri publicum instrumentum; cui prædicta universitas sigillum suum fecit apponi; quo integro vel non integro, appenso, vel non appenso, voluerunt prædicti, tenentes locum, consules & universitas, & quilibet eorumdem, prædicta omnia & singula in suo robore permanere.

Actum in claustrum fratrum Minorum Marmandæ, die Veneris ante festum beate Katerinæ Virginis & Martiris, anno Domini millesimo ducesimo octogesimo octavo.

Presentibus testibus, magistris,
Bertrando dicto pagesæ.
Petro Fabri.
Petro Baroli, publicis notariis dicte ville.
Petro Borte.
Raymundo de Burgali.
Petro de Pailhers clericis.
Johanne dicto Pasa,
Petro de Conques.